
 

 

ZARZĄDZENIE 

 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI  

I REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru  

Natura 2000 Pradolina Warszawsko-Berlińska PLB100001 

Na podstawie art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Pradolina Warszawsko-Berlińska PLB100001 (Dz. Urz. Woj. Łódzk. poz. 1404, z 2018 r. 

poz. 1729 oraz Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2291, z 2018 r. poz. 3152) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

Arkadiusz Malec 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

 

Miłosława Olejnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 3423



Załącznik do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 7 czerwca 2022 r. 

 

 „Załącznik nr 4 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Pradolina Warszawsko-Berlińska PLB100001 

CELE DZIAŁAŃ OCHRONNYCH 

Lp. Przedmiot ochrony  Parametr Cel działań ochronnych 

1 

A004 

perkozek 

 Tachybaptus ruficollis 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U1 – nie mniej niż 50 par na 

powierzchniach monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – zachowanie 

ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych oraz 

torfianek na powierzchni co najmniej 1540 ha. 

2 

A005 

perkoz dwuczuby Podiceps 

cristatus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U1 – nie mniej niż 80 par. 

Stan 

siedliska 

Zachowanie stanu siedliska z oceną FV – zachowanie 

ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych na 

powierzchni co najmniej 920 ha. 

3 

A006 

perkoz 

rdzawoszyi Podiceps 

grisegena   

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny populacji U2 – powyżej 3 par z 

uwzględnieniem fluktuacji. 

Stan 

siedliska 

Zachowanie stanu siedliska z oceną U2 – zachowanie 

torfianek i ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych 

na powierzchni co najmniej 1540 ha. 

4 

A008 

zausznik 

 Podiceps nigricollis 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – nieregularny rozród gatunku w 

obszarze. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie torfianek i okresowo 

zalewanych fragmentów dolin rzecznych na powierzchni 

co najmniej 3220 ha. 

5 

A021 

bąk 

 Botaurus stellaris 

(populacja rozrodcza)   

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – nie mniej niż 25 

odzywających się samców w obszarze. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych, utrzymanie 

obszarów z trzcinowiskami w sąsiedztwie torfianek i 

okresowo zalewanych fragmentów doliny Bzury i Neru na 

powierzchni nie mniejszej niż 900 ha. 

6 

A037 

łabędź 

czarnodzioby Cyngus 

columbianus bewickii 

(populacja migrująca) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny FV – na poziomie 100 osobników, z 

uwzględnieniem fluktuacji liczebności  

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych o powierzchni 

nie mniejszej niż 900 ha. 

7 

A039 

gęś zbożowa 

 Anser fabalis 

(populacja migrująca) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny FV – na poziomie 4500 osobników, z 

uwzględnieniem fluktuacji liczebności. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych na powierzchni 

co najmniej 1970 ha. 

8 

A041 

gęś białoczelna Anser 

albifrons 

(populacja migrująca) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny FV – na poziomie 7000 osobników, z 

uwzględnieniem fluktuacji liczebności. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych i okresowo 

zalewanej doliny Neru na wysokości Nagórek na 

powierzchni co najmniej 1970 ha. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3423



 

9 

A04 

gęgawa 

 Anser anser 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – nie mniej niż 90 par 

na powierzchniach monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych i torfianek na 

powierzchni co najmniej 1970 ha. 

10 

A051 

krakwa 

 Anas strepera 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U1 – nie mniej niż 25 par w obszarze. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych, utrzymanie 

torfianek i okresowo zalewanych fragmentów doliny Bzury 

i Neru na powierzchni co najmniej 1540 ha. 

11 

A055 

cyranka 

 Anas querquedula 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U2 – nie mniej niż 5 par w obszarze. 

Stan 

siedliska  

Utrzymanie oceny U1 – utrzymanie torfianek i okresowo 

zalewanych fragmentów doliny Bzury i Neru na 

powierzchni co najmniej 3220 ha. 

12 

A056 

płaskonos 

 Anas clypeata 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U1 – nie mniej niż 9 par w obszarze.  

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych, utrzymanie 

torfianek i okresowo zalewanych fragmentów doliny Bzury 

i Neru na powierzchni co najmniej 3220 ha. 

13 

A059 

głowienka 

 Aythya ferina 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U1 – nie mniej niż 40 par w obszarze.  

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych, utrzymanie 

torfianek i okresowo zalewanych fragmentów doliny Bzury 

i Neru na powierzchni co najmniej 1540 ha. 

14 

A061 

czernica 

 Aythya fuligula 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U1 – nie mniej niż 25 par na 

powierzchniach monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych, utrzymanie 

torfianek i okresowo zalewanych fragmentów doliny Bzury 

i Neru na powierzchni co najmniej 1540 ha. 

15 

A075 

bielik 

 Haliaeetus albicilla 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny FV – 4 pary. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – utrzymanie powierzchnia siedlisk 

leśnych ok. 143 ha. 

16 

A081 

błotniak stawowy Circus 

aeruginosus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – nie mniej niż 40 par 

na powierzchniach monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania stawów rybnych, utrzymanie 

obszarów z trzcinowiskami w sąsiedztwie torfianek i 

okresowo zalewanych fragmentów doliny Bzury i Neru na 

powierzchni co najmniej 920 ha. 

17 

A084 

błotniak łąkowy Circus 

pygargus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – 10 par wykorzystujących obszar 

jako siedlisko żerowania. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie mozaiki krajobrazu 

rolniczego z dużym udziałem obszarów łąkowych na 

powierzchni co najmniej 3220 ha. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3423



 

18 

A118 

wodnik 

 Rallus aquaticus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 34 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie ekstensywnie 

użytkowanych stawów rybnych oraz torfianek na 

powierzchni co najmniej 490 ha. 

19 

A119 

kropiatka 

 Porzana porzana 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 15 odzywających się 

samców z uwzględnieniem fluktuacji na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie okresowo zalewanych 

fragmentów dolin rzecznych na powierzchni co najmniej 

2100 ha. 

20 

A120 

zielonka 

 Porzana parva 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny FV – powyżej 9 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – zachowanie 

ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych oraz 

torfianek na powierzchni co najmniej 3220 ha. 

21 

A122 

derkacz 

 Crex crex 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 20 odzywających się 

samców z uwzględnieniem fluktuacji. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie trwałych użytków 

zielonych, ekstensywnie użytkowanych, na powierzchni 

około 1600 ha. 

22 

A123 

kokoszka 

 Gallinula chloropus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 35 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – zachowanie 

ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych oraz 

zachowanie torfianek i okresowo zalewanych fragmentów 

dolin rzecznych na powierzchni co najmniej 3700 ha. 

23 

A125 

łyska 

 Fulica atra 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 220 par na 

powierzchniach monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – zachowanie 

ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych oraz 

torfianek i okresowo zalewanych fragmentów dolin 

rzecznych na powierzchni co najmniej 3220 ha. 

24 

A140 

siewka złota Pluvialis 

apricaria 

(populacja migrująca) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny FV – na poziomie 3000 osobników, z 

uwzględnieniem fluktuacji liczebności. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – zachowanie krajobrazu rolniczego 

z przewagą użytków łąkowych na powierzchni co najmniej 

3500 ha.  

25 

A153 

kszyk 

 Gallinago gallinago 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U2 – powyżej 30 par. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie trwałych użytków 

zielonych na powierzchni co najmniej 2170 ha. 

26 

A156 

rycyk 

 Limosa limosa 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U2 – powyżej 15 par. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie trwałych użytków 

zielonych na powierzchni co najmniej 1600 ha. 

27 

A160 

kulik wielki 

 Numenius arquata 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny FV – powyżej 10 par. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – utrzymanie trwałych użytków 

zielonych na odcinku doliny Neru między Dąbiem a 

Łęczycą na powierzchni co najmniej 1600 ha. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3423



 

28 

A162 

krwawodziób 

 Tringa totanus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny U2 – 15 par. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – zachowanie trwałych użytków 

zielonych na powierzchni co najmniej 1600 ha. 

29 

A196 

rybitwa białowąsa 

 Chlidonias hybrida 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – nieregularny rozród gatunku w 

obszarze. 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – zachowanie 

torfianek, ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych i 

okresowo zalewanych fragmentów dolin rzecznych na 

powierzchni co najmniej 3220 ha. 

30 

A197 

rybitwa czarna 

 Chlidonias niger 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 5 par z uwzględnieniem 

fluktuacji. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – zachowanie 

torfianek i okresowo zalewanych fragmentów dolin 

rzecznych zielonych na powierzchni co najmniej 3220 ha. 

31 

A198 

rybitwa białoskrzydła 

 Chlidonias leucopterus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – nieregularny rozród gatunku w 

obszarze. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie okresowo zalewanych 

fragmentów dolin rzecznych na powierzchni co najmniej 

3220 ha.  

32 

A232 

dudek 

 Upupa epops 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny FV – powyżej 65 par. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – utrzymanie mozaiki krajobrazu 

rolniczego z zadrzewieniami śródpolnymi oraz starych 

dziuplastych drzew na powierzchni co najmniej 13200 ha. 

33 

A272 

podróżniczek 

 Luscinia svecica 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny FV – powyżej 19 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – zachowanie stawów rybnych i 

dolin rzecznych z kępami krzewów na powierzchni co 

najmniej 3670 ha. 

34 

A292 

brzęczka 

 Locustella luscinioides 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U1 – powyżej 50 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny nie niższej niż U1 – utrzymanie 

ekstensywnie użytkowanych stawów rybnych oraz 

trzcinowisk w dolinach rzecznych na powierzchni co 

najmniej 1540 ha. 

35 

A294 

wodniczka 

 Acrocephalus paludicola 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U2 – utrzymanie łąk wilgotnych i 

turzycowisk w okolicach Krzewa i Nagórek (dolina Neru) 

na powierzchni nie mniejszej niż 800 ha. 

36 

A323 

wąsatka 

 Panurus biarmicus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 
Utrzymanie oceny FV – powyżej 50 par w obszarze. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – utrzymanie ekstensywnie 

użytkowanych stawów rybnych oraz trzcinowisk w 

dolinach rzecznych na powierzchni co najmniej 1540 ha. 

37 

A336 

remiz 

 Remiz pendulinus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U2 – powyżej 5 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – zachowanie drzew i zadrzewień 

wokół stawów rybnych oraz w dolinach rzecznych na 

powierzchni co najmniej 1540 ha. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3423



 

38 

A338 

gąsiorek 

 Lanius collurio 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U1 – powyżej 100 par na 

powierzchniach monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny FV – utrzymanie  mozaiki krajobrazu 

rolniczego z zadrzewieniami śródpolnymi i dużym 

udziałem użytków łąkowych na powierzchni co najmniej 

13280 ha. 

39 

A371 

dziwonia 

 Carpodacus erythrinus 

(populacja rozrodcza) 

Stan 

populacji 

Utrzymanie oceny U1 – powyżej 11 par na powierzchniach 

monitoringowych. 

Stan 

siedliska 

Utrzymanie oceny U1 – zachowanie miejsc podmokłych w 

sąsiedztwie drzew i krzewów na powierzchni co najmniej 

2040 ha. 

 

Parametry stanu ochrony [FV (stan właściwy), U1 (niezadowalający), U2 (zły)] zostały oparte na podstawie 

wskaźników stanu zachowania zawartych w metodyce monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy 

o ochronie przyrody, a także raportów, o których mowa w art. 38 tej ustawy.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3423


		2022-06-08T13:06:37+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




